平成  22 年 11 月 30 日

各    位

会 社 名   タ ケダ機械 株式会 社

代 表 者  代表取締役社長

伊藤 勝信

（JA S D A Q  コード番号  6150   ）

問合せ先  常務取締役管理部長

      池田 千尋

（TEL．0761 － 58   －  8231  ）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社の取引先である札幌竹田機械販売株式会社が営業活動を停止したことに伴い、下記のとおり、

同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

  (1) 商   号        札幌竹田機械販売株式会社
  (2) 所 在 地        北海道札幌市豊平区中の島 1条 6-3-15

(3) 代 表 者        小西正和
(4) 資 本 金        10 百万円
(5) 事業の内容        金属加工機械卸業
(6) 資本関係         該当事項はありません。
(7) 人的関係         該当事項はありません。
(8) 取引関係         販売特約店
(9) 関連当事者への該当状況  該当事項はありません。

２. 当該取引先に生じた事実及びその事実が生じた年月日

    平成 22 年 11 月 24 日 営業活動の停止

３. 当該取引先に対する債権の種類及び金額

  (1) 債券の種類及び金額
    受取手形及び売掛金  35 百万円

  (2) 最近事業年度の末日 (平成 22 年５月 31 日) の純資産 (1,398 百万円) に対する割合
    2.5％

４．今後の見通し

       上記債権に対する取立不能見込額につきましては、全額貸倒引当金を計上済みでありますので、

    これによる平成23年５月期第２四半期及び平成23年５月期通期の業績予想に影響はございません。

以上